ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний

_______________________________________________________________________

г. Спасск-Дальний

28  июня  2019 год                                                                                                           №  2
Председатель                     -  Л.В. Белякова
Секретарь                           -  Ю.Н. Скляр
Присутствовали:

Члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений       - 8 человек (список прилагается).
Приглашенные:

Дубинкина Людмила Викторовна - главный специалист 1 разряда управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

Зятина Ирина Александровна – и.о. начальника отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

Повестка заседания:
1. О ситуации на рынке труда и уровне безработицы в городском округе                            Спасск-Дальний.

Информирует: Зятина Ирина Александровна - заместитель начальника отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

2. Об обеспечении семей городского округа Спасск-Дальний местами в детских дошкольных учреждениях.

Информирует: Дубинкина Людмила Викторовна - главный специалист 1 разряда управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.

3. Разное.

Открыла заседание трехсторонней комиссии заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний координатор стороны от Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Белякова. Огласила повестку и состав присутствующих на заседании членов комиссии, приглашенных.
Предложила голосовать за принятие повестки в целом.
ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Зятину И.А. - О ситуации на рынке труда и уровне безработицы в городском округе Спасск-Дальний.
Проинформировала о ситуации на рынке труда: С начала года обратились в поисках работы 988 человек, жителей городского округа, зарегистрированы в качестве безработных 399 человек. Уровень регистрируемой безработицы по городскому округу Спасск-Дальний составляет 1,5%. В банке данных 673 вакансии по городскому округу, в том числе 22 единицы для врачей. За текущий период 2019 года трудоустроены 473 человека. Услуги по содействию самозанятости безработных граждан получили 30 человек, из них 7 человек оформили государственную регистрацию в качестве ИП. На профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование направлено 79 безработных граждан. В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О Национальных и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года», в рамках Федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» направлено на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование 15 занятых граждан предпенсионного возраста по сертификатам.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию и. о. начальника отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

Рекомендовать работодателям городского округа Спасск-Дальний направлять сведения об имеющихся вакансиях по мере их появления в отделение КГБУ "Приморский центр занятости населения" в городе Спасск-Дальний.

2. СЛУШАЛИ: Дубинкину Л.В. - Об обеспечении семей городского округа Спасск-Дальний местами в детских дошкольных учреждениях.

На территории городского округа на сегодняшний день функционирует 13 муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций. Посещают дошкольные организации 2665 детей. На 01.07.2019г. на учете на получение места в ДОО состоит 226 человек это на 2020-2021 год, очереди на получение места в дошкольные организации нет. Дети старше трех лет получают направление в детский сад в день обращения родителей.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию главного специалиста 1 разряда управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Рекомендовать управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний продолжить работу по обеспечению местами в детских дошкольных учреждениях.

Координатор стороны от Администрации

городского округа Спасск-Дальний                                                                Л.В.Белякова

Секретарь трехсторонней комиссии                                                                  Ю.Н. Скляр
Приложение к протоколу заседания трехсторонней комиссии
СПИСОК
членов трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городском округе

Спасск-Дальний, присутствовавших на заседании

комиссии 28 июня 2019 года
	Белякова Людмила Владимировна

	Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, координатор стороны от Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Гарага Дмитрий Ильич

	Председатель координационного совета организаций профсоюзов г.Спасск-Дальний, координатор стороны от профсоюзов;

	Власова Вера Алексеевна
	И.о. начальника управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Забродина Юлия Владимировна

	Начальник правового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бондаренко Елена Геннадьевна

	Начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Скляр Юлия Николаевна

	Ведущий специалист 1 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Коханов Виктор Михайлович

	Генеральный директор ОАО «ПШФ «Восток»;

	Литвинова Елена Владимировна
	Председатель профкома работников просвещения.